
č. j. Si 238/2023-10 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

 

NAŠE ZNAČKA:   Si 238/2023 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                       31. října 2023 

 

 
 

██████████████████████ 
███████████ 
██████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní,  

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 24. října 2023 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo: 
„poskytnutí všech anonymizovaných trestněprávních rozsudků…, v rámci nichž došlo k odsouzení pachatele pro 
následující trestné činy podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,: 

• § 323 Násilí proti orgánu veřejné moci 
• § 324 Vyhrožování s cílem působit na orgán veřejné moci 
• § 325 Násilí proti úřední osobě 
• § 326 Vyhrožování s cílem působit na úřední osobu 
• § 328 Přisvojení pravomoci úřadu 
• § 329 Zneužití pravomoci úřední osoby 
• § 330 Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti 
• § 335 Zasahování do nezávislosti soudu 
• § 336 Pohrdání soudem 
• § 337 Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 

Dále Vás žádám o poskytnutí všech anonymizovaných trestněprávních rozsudků, ve kterém byla uložena povinnost 
nahradit škodu v penězích podle § 228 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, pro následující trestné činy:  

• § 323 Násilí proti orgánu veřejné moci 
• § 324 Vyhrožování s cílem působit na orgán veřejné moci 
• § 325 Násilí proti úřední osobě 
• § 326 Vyhrožování s cílem působit na úřední osobu 
• § 328 Přisvojení pravomoci úřadu 
• § 329 Zneužití pravomoci úřední osoby 
• § 330 Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti 
• § 335 Zasahování do nezávislosti soudu 
• § 336 Pohrdání soudem 
• § 337 Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání“ 



č. j. Si 238/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Dne 25. října 2023 prostřednictvím elektronické pošty obdržel Krajský soud v Českých 
Budějovicích, jako povinný subjekt, Vaši doplněnou žádost ze dne 24. října 2023, jejímž předmětem 
bylo poskytnutí následujících informací: „svoji žádost ze dne 24.10.2023 ohledně poskytnutí informace ve 
smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doplňuji o 
následující požadavek, a to, že žádám o zaslání vždy jednoho rozsudku, vztahujícího se ke každému požadovanému 
trestnímu činu uvedeného v mé původní žádosti, kterou zasílám v příloze. Ohledně období, poprosila bych Vás o 
nejnovější rozsudek, případně i staršího data. Spíše potřebuji ke každému trestnímu činu jeden rozsudek bez ohledu 
na stáří.“ 
 
Dne 31. října 2023 prostřednictvím elektronické pošty obdržel Krajský soud v Českých 
Budějovicích, jako povinný subjekt, Vaši upřesněnou žádost ze dne 24. října 2023, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí následujících informací: „svoji žádost ze dne 24.10.2023, doplněnou podáním 
ze dne 25.10.2023, upřesňuji o následující požadavek, a to, že žádám o zaslání rozsudků se zaměřením na 
náhradu škody v penězích, vždy ve zkrácené verzi, tj. bez odůvodnění, z důvodu poskytnutí informací bez úhrady 
nákladů za poskytnutí těchto informací. Pokud by u Vašeho soudu nebyl evidován žádný rozsudek s náhradou 
škody, prosím o zaslání rozsudků k jednotlivým trestním činům i bez náhrady.“ 
 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet 
a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 323“, „§ 324“, „§ 325“, „§ 326“, „§ 328“, „§ 329“, 
„§ 330“, „§ 335“, „§ 336“, „§ 337“, „§ 228 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb.“ atp. Pro úplnost povinný 
subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, 
a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako 
standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% 
přesností. Dále byl učiněn dotaz na kancelář trestního oddělení. 
 
Provedenou lustrací a dotazem na příslušné oddělení nebylo nalezeno žádné řízení, které by 
odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 


